re~~~~reândú&~
8~rWg>~

REQUERIMENTO N° 555/2019
Data: 09 de dezembro de 2019

Ementa: solicita envio de Ofício ao Delegado da 47°
Delegacia de Polícia Civil de Marechal Cândido
Rondon, apresentando o pedido do Vereador que
abaixo subscreve para que o mesmo procure
empenhar esforços no sentido de agilizar a remoção
de veículos apreendidos e que ficam estacionados
na Avenida Rio Grande do Sul, em local situado bem
em frente a carceragem, o que vem causando
inúmeros transtornos para a comunidade,
especialmente os comerciantes localizados nas
proximidades.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada cópia
do presente ao Delegado da 4r Delegacia de Polícia Civil de Marechal Cândido
Rondon, apresentando o pedido do vereodor que abaixo subscreve para que o mesmo
procure empenhar esforços no sentido de agilizar a remoção de veículos apreendidos
e que ficam estacionados na Avenida Rio Grande do Sul, em local situado bem em
frente a carceragem.

o problema é antigo e vem persistindo ao longo dos anos, o que causa
inúmeros transtornos para a comunidade, especialmente os comerciantes localizados
nas proximidades.

o ideal e correto seria remover os veículos para o pátio destinado para esta
finalidade, além de direcionar diretamente os veículos que forem apreendidos a partir
de agora. Tal medida colocaria fim as reiteradas reclamações da comunidade local.

Sendo assim, e considerondo a justificativa acima apresentada, bem como o
grande fluxo de veículos e pessoas que todos os dias passam pelo referido ponto da
cidade rondonense, este Vereador fica no aguardo da aprovação deste Requerimento
por parte do Plenário desta Casa de Leis, objetivando a tomada das providências
devidas por parte da Polícia Civil.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 09 de dezembro de ;; ... ~9:.:-:-:~~~ _

......."..,.;.-rORT (PORTlNHO)
Vereador